
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021400139

139

Nº 32, quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte licitação:
Contratação de empresa especializada para execução de obras de pavimentação em
paralelepípedos com drenagem pluvial no município, em aplicação de recursos do contrato
de repasse nº 1053857-77 - SICONV 867183, firmado entre o Ministério das Cidades,
representada pela Caixa Econômica Federal e a Prefeitura Municipal de Amargosa, através
do menor preço, empreitada por preço global. DATA: 07/03/2019. HORA: 09H00MIN.
Informações: licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou pelo tel: (075) 3634-3977. Cópia do
edital:www.amargosa.ba.io.gov.br.

CARLA SOUZA OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

LICITAÇÃO 004/2019 - Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias deste Município, no uso
de suas atribuições. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 26 /02/2019 às 09:00hs, no Setor
de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das
09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 13 de fevereiro de 2019.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2019

O Município de Barra do Choça - Ba, comunica que realizará licitação do tipo
PRESENCIAL, visando registro de preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando o fornecimento de pães para merenda escolar, visando atender as demandas
de creches e escolas do Município de Barra do Choça - Ba. O pregão será realizado na
prefeitura. SESSÃO: 27/02/2019 ÀS 08:30hs. Informações: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Torna público locação de veículos (sem condutor) e contratação de serviços de
transportes diversos para atender às Secretarias. Informações na Prefeitura, através do e-
mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 26 de fevereiro de
2019 às 09:30 hs.

Barra da Estiva-BA, 13 de fevereiro de 2019.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Objeto Aquisição de equipamentos e material permanente para o Hospital Manoel Novais,
conforme especificações no anexo I, do Edital. Certame dia 27/02/2019 às 09:00h.O Edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, das 08:00 às 12:00h.

Barra do Mendes-BA, 12 de fevereiro de 2019.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 3/2019

O município de biritinga-ba, torna público que fará realizar licitação na
modalidade carta convite nº 03/2019 - objeto: obra: ampliação de duas salas, escola
municipal ANA NERI - campo da ema no dia 22/02/2019, às 09:00h. Edital disponível na
prefeitura municipal, praça municipal nº 01 ou pelo e-mail:
licitacaobiritinga2017@gmail.com

Biritinga-BA, 13 de fevereiro de 2019.
VERA LUCIA G. CORDEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

Dia 26/02/19 às 9h. Objeto: fornecimento de gás liquefeito acondicionado em botijão de
13 kg. Menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Dia 26/02/19 às 14h. Objeto: fornecimento de cestas básicas. Menor preço global. Edital:
e-mail licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br. Informações: na sede
ou tel. 7533262211. Demais atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 13 de fevereiro de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Aquisição de medicamentos e insumos diversos em atendimento as demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Botuporã - BA. Abertura: 26/02/2019, às 08:30 horas.
Editais e informações: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede
da Prefeitura, Praça João Borges de Figueiredo, 200, Centro, das 08 às 12:00 horas.

Botuporã-BA, 13 de fevereiro de 2019.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 016/2019 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura:
Dia 26 de fevereiro de 2019, na Sede da Prefeitura, às 14h00min, Objeto: Registro de
preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios complementares para
manutenção da merenda escolar do Município de Caém, durante todo o ano letivo de
2019. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais
no Setor de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP -
44.730-000, Caém - Bahia, fone (74) 3636-2012, ou através do e-mail
licita.caem@gmail.com, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém-BA, 13 de fevereiro de 2019.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Menor preço valor global. Objeto: Locação de máquinas e veículos pesados, incluindo
operadores, combustíveis e transporte. Dia 28/02/19 às 9h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL, R. Eduardo
Barreto, 125. Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum-Ba, 12 de fevereiro de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019 - COMPEL

A Prefeitura Municipal de Camaçari comunica aos interessados, que está aberto
a CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2019 - COMPEL, para aquisição de alimentos perecíveis
(Hortifruti: cebola, tomate e pimentão verde) destinados à alimentação Escolar nas Creches
e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, disponibilizado no sítio do Portal de
Compras de Camaçari (www.compras.camacari.ba.gov.br). Período para entrega e
recebimento dos envelopes contendo os documentos da Chamada Pública: 09h00min do
dia 14/02/2019 até às 14h00min do dia 18/03/2019. Data de abertura dos envelopes:
19/03/2019 às 09h00min. Local: Auditório da Coordenação de Produtos e Patrimônio da
Prefeitura Municipal de Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond, s/nº, Prédio da
Secretaria de Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia. Informações
através do e-mail: compelpmc@gmail.com.

Camaçari-BA, 13 de fevereiro de 2019.
ANA CARLA COSTA PAIM

Presidente
em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2019

Torna público para execução de obra de construção de Quadra Poliesportiva na
Escola municipal Paulo Magalhães, no Distrito do Garcia, Município de Camamu,
decorrente de Saldo remanescente de obra oriundo de Convênio Federal; tipo: Menor
Preço Global; Abertura:12/03/2019, 09h, no setor de licitações. Informações e editais no
setor de licitações ou e-mail copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu-BA, 13 de Fevereiro de 2019.
ROBERTO EUGÊNIO O. TRAVASSOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Formoso, através do Fundo Municipal de
Saúde comunica aos interessados que está procedendo ao Chamamento Público, para o
credenciamento de pessoa jurídica/física, para a contratação de profissionais liberais e
técnicos, para atender as necessidades dos programas da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município, para prestarem serviços no exercício 2019/2020. O edital e seus anexos
estarão disponíveis aos interessados em horário de expediente, das 08:00 às 12:00hs, no
setor de licitação, localizada na Praça da Bandeira, nº 55, centro, nesta cidade, ou ainda
pelo e-mail clc@campoformoso.ba.gov.br. Maiores informações pelo tel: (74) 3645-1523.

Campo Formoso-BA, 13 de Fevereiro de 2019.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Presidente da Copel
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo Ao Contrato Nº. 108/2016 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: CONSTRUTORA RIBEIRO TEIXEIRA
LTDA - CNPJ nº. 04.967.561/0001-15. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de vigência a
partir de 01.01.2019 até 30.04.2019, demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de
Assinatura; 26/12/2018. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA -
Prefeita Municipal, pela Contratante e Antocilvo Ribeiro Teixeira - Sócio-Administrador,
pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-14T00:23:51-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




